
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

REITORIA

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 86/2020 - GAB/REI/IFPI, de 11 de agosto de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA DO INSTITUTO FEDERAL DO

PIAUÍ (IFPI) REFERENTE AO EDITAL 78/2020 - GAB/REI/IFPI, DE 14 DE JULHO DE 2020.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna

público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO da CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE

PROPOSTA DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ (IFPI) REFERENTE AO EDITAL 78/2020 - GAB/REI/IFPI, DE 14 DE JULHO DE

2020, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS SELECIONADOS via EDITAL 78/2020 -

GAB/REI/IFPI, de 14 de julho de 2020, conforme TABELA I deste edital.

Tabela I - Projetos Selecionados (*)

ÁREA PROJETO NOTA

1 INDÚSTRIA 4.0. Fashion Bag: Confecção de Bolsas por Surdos e Ouvintes 4,7

2 AGRICULTURA 4.0.
Implementação da agricultura 4.0 nos quintais agroecológicos

da plataforma Orgânicos Zabelê
4,6

3 INDÚSTRIA 4.0
Indústria de minimamente processados e embalagens

funcionais.
4,4

4 SERVIÇOS 4.0. Terra Fruto: E-Commerce de alimentos agroecológicos locais 4,3

5 SERVIÇOS 4.0.
ComuniCARE APRAXIA: APLICATIVO PARA TERAPIA DOS

DISTÚRBIOS NEUROLÓGICOS ADQUIRIDOS DE FALA
4,2

6 AGRICULTURA 4.0.
Plataforma digital de apoio a orientações e informações

técnicas ao produtor rural
3,9

7 SERVIÇOS 4.0.
AGIE VIEWER - UMA FERRAMENTA DE IDENTIFICAÇÃO E

LOCALIZAÇÃO DE VAGAS LIVRES EM ESTACIONAMENTOS
3,5

8 INDÚSTRIA 4.0.

PROPOSTA COM VISTA À SELEÇÃO DE PROJETOS VOLTADOS À

PROMOÇÃO DO EMPREENDEDORISMO INOVADOR COM FOCO

NA ECONOMIA 4.0.

3,1

9 AGRICULTURA 4.0.
Iniciação à automação e modernização da agricultura em São

João do Piauí – Piauí
3,1

(*) Projetos com melhor avaliação no ranking geral, limitados a 03 (três) projetos por área da Economia 4.0 (Agricultura

4.0, Indústria 4.0 e Serviços 4.0), totalizando 09 (nove) projetos.

Art. 2º. A relação dos projetos NÃO SELECIONADOS pelo edital 78/2020 - GAB/REI/IFPI, estão listados na TABELA II com as

devidas justificativas.

Tabela II - Projetos Não Selecionados (*)

ÁREA PROJETO NOTA

1 SERVIÇOS 4.0.

MODELAGEM DE PROCESSOS ESTRATÉGICOS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA

ORGANIZACIONAL NO CONTEXTO DA ECONOMIA 4.0

3,2

(*) Excedem o limite de 03 (três) projetos por área da Economia 4.0 (Agricultura 4.0, Indústria 4.0 e Serviços 4.0).

Art. 3º. Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos na PROEX/IFPI, por meio do telefone (86) 3131

1439 ou do email proex@ifpi.edu.br.

Art. 4º. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Extensão (PROEX). 

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA




	Documento assinado eletronicamente por:

